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— V úterý a v pátek minulého

týdne snesl se nad zdejší krajinou
vydatuý déť provázený krupka-
mi a tinřhtíio jehož na dva palce

zvýší pokrývalo krajinu Nyní pa-

nuje opět cldndnějií počasí

(Uřed at thí Pont Office at Omahí
Kebr u lecond flnss mail nntter

— Frank Blaiek postupně zba
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417-141- 9 Bo 13th 8t Omaha Neb
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icription by mnil — $200 per ycar

vuje se ve městě svého majetku a

připravuje se k přestěhování se

na svoji fnrinu příštího jara Xa

svoji kovárnu má několik kupců o

doufáme nž ji prodá že bude kuvyuava:
ř w mrv nrr t rtTr ftAwnftlřTI

pec tak dobrým mistrem a pracovs OMAHA MÍB

[jRVAc Bural L O Burel majitelé níkem jako sám pan Blažek

— Kvóta třetí pUjčky svobody
obnáší pro tento okres $77!l200(tedplatné $200 na rok

Cech $300 na rok To jest asi polovice obnosu který
byl s počátku očekáván proto

Jdreaujto jednnduKe:
ji

!

ťOKEOK ZÁPADU

OdIod Dupot Posta) Station
OMAHA NEB

máme tím větší příčinu naši zde

kvótu o tolik více upsal
— V minulém týdnu v městč

našem meškala paní Jakub Man- -

ZapřáhnQf q ivou ford káru
Vlat vae toho potřebujecková jež před nějakým čnsemí smi í % Jprodala svůj majetek Janu No-

votnému Prodej t4to přivádí
nám na paměť množství změn jež

LOmaha Neb dne 10 dubna 1918
se udály od té doliv kdy sobě p

a pí Jakub Maueknvi před 4') ro

ky na ndm toho čtverce postavil'
domek Dosii neradi to zde vidě

fa

Zvýšená výroba potravin je nutností pro tuto
zem Více kukuřice pšenice ovsu žita ječmene — více

pudy k vzdělání — více plodné práce koní strojů a děl-

níků na farmách Účinnost a zvýšená výroba jsou nejen
vlasteneckou povinností ale zaručují zvýšený zisk A

— Frank Pavlík obdržel od své- -

#lio syna Franka který se dal k li že sr paní Matičková vzhledem

ku pokročilému svému věku rozmámořiií službě odvésti krátký
fídopU v němž sděluje že šťastni hodla konečné zbaviti tohoto ma

fu břehů na druhé strano te velké

V louže přistáli a sám že se cítí

jetku kde jfjí rodina tolik Sfast

ných roků prožila Paní Maaeko

vá přes to íď4 vhistní ještě ve We

Zoral liem 100 akrů mým stauda
vydáním míní než 50 otú a akr

Moll kán ] právt tak dglvá laku

pid lim (tn m nerozplui Špo
límovdl loi kvart rudy in dan —

2oral ium 8 krú za don drive S

knrml mohl Jun nratl pauzo 5 akrů

Vykonlvi prací šíitl kon í a nt Myt
I S Wclter GraUun N 0

1
ston majetek avšak zbývající dnyh — Tí If Watson vládní odbor
svého života hodlá stráviti u svýchů'mT íTa kukuřici pro semeno byl
dítek usídlených ve Wahoo Da rv našem městě v úterý kdy nalé-

zal se na své cestě do Valparaiso
vid City a Lincoln
— Ve čtvrtek večer byl v oper

TMlíIi an Watson ínezj jiným silem ze

fi Jíinobo farmerfi kteří se domysl oli
ním domě uspořádán dýchánek na

rozloučenou s p a pí Dr Vor

Nordheimovými kteří se v brzku

přesídlí do Chicaga Zábava po

že niaj- - semeno kukuřice dobré

shledali po vyzkoušení kukuřice

že neklíčí tak jak očekávali Vy-

platí se českým' našim rolníkům

abv svoji kukuřici na semeno i- -

Poial Iwm vcikeru plenici 450 akrS
n Staudí Mak Tractor a zorat
liem 10 akrů za den v nynéjif dobé
se 14 palcovým pluhem a neměl Jsem
ladnou nemázl i přehříváním a ka

nejvíce pozůstávala z tance a ko-

lem půlnoci byly westonskými ha-

siči podáván v zákusky a občer i!ra nebyla
lmel vyzkoušeli a o její klíčivosti I tyli na ceité rjI A ChrlitophorjoD Flaxvllla Mont I 1stvení
se přesvědč ui

— Tajemník státní bankovní ra — Emil Churda který slouží u

těžké Tank Service v Gettysbur- -

dy ve své zprávě udává že ban I
li

'„ui Penn zaslal mně dopis a me

:i jiným píše že se mu vojenská
ra služba dosti dohře zamlouvá

(Trkdsmarli irstca Reg US Pat Office and Principal Foreign Countríes)

Cana$225F-aB- - St Paiil- -

je dnes farmerovým prvním a néjsilnějším spojencem

v boji za potravinovou nadvládu Zapřáhněte Fordku

do práce Pamatujte že máte již dvě třetiny traktoru

ve své káře Staudem doplníte stroj který vykoná dva-

kráte tolik Dvacet akrů jichž bylo potřebí k vypěsto-

vání píce pro koně je k upotřebení pro potraviny lidí

Osvědčil se u 7000 farmerů
Triumf Staudo Mak-a-Trakto- ru byl tak obrovský že

kailá možná pochybnost o jeho výkonnosti byla smetena příli-

vem všeobecné pochvaly Nadšená chvála těch kdož ho užili jest
tím nejpřesvědčujicím svědectvím že veškery předpovědi o něm

činěné byly oprávněny Tisíce farmerů může dosvědčit že Staude

dobře obstál v té nejtěžší zkoušce při jakékoliv farmerské práci
a tažení těžkého nákladu

Více práce — méně vydání
Pracuje nepřetržité — 24 hodin denně — je-- li potřebí — vyko-

nává práci čtyř koní za to co by stálo krmení jednoho Možno

zorali akr při spotřebě dvou gallonú gaaolinu — lehce se přidělá

a řídí—možno ho přidělali k Ford Overland Chevrolet a jiným
kárám — odstraní se v 20 minutách abyste mohli káru upotře-bi- ti

k jízdě — nic co by se porouchalo Deb co by vyžadovalo

upravování nějakého

Je mistrem ve veškeré prácí farmerské

Možno přidělati k automobilu v několika minutách a pak

tento Staude oře sype žne váže

Měli pěknou cestu z Bonině až do

Kansas City následkem však to

kovní vklady ve státě vzrostly o

óí) millionů dollarů proti minulé-

mu roku což jest zajisté neklam-

nou známkou o blahobytu v Ne

brasee
— J J Staska 'koupil v tomto

městě v úterý Omaha elevator

— F C IIrubv v minulém tý

I7
ho že někteří vojínové svých vý

hod nadužívali tu po vyjetí z Kan

sas City nebylo jiin při dalších za

stávkách dovoleno z vlaku vy-to-

Múl Stauda Mak Tractor táhl
14 dílkový obilní fádkovač prel 200:

akru novi prolomené prérie a táhl

trojdílné trávy přel 200 akru a ten

aamy řádkovat prel 450 akrů půdy

tlnHI vcsmíl nové prolomeni prerla

Průměrná ml to vzalo na hodinu 2

a pul akru i fádkovacem Oivedíll

se k úplné ipokolcnottl
Carl F Erreuo Gartien City Kans

rni r

piti Nyrí konají i)oclunly n cesty

jsou tam prý znamenité — vesměs
i! niazKOvi — raní --uane íiunia- -

čková městský svůj majetek pro- - muinakadamované Káry tam prý je Í5SKifc4dala pí Františce Kezačove

_ Předplatné na "Pokrok" v
zdí velmi rychle ž (10 mil :a hodi-

nu není prý ničím — Navšiívii

tam zajímavá památná místa na
tomto týdnu sobě obnovili pp Jo

iitarém bojišti u Ottysbur"'u vi-

děl veliké dělo bylo v te-

hdejší době použilo jakož i jim'

I Táhl Jiem 18 palcové pluhy drnovou K

I půdou po 5 hodin a 4 tuny na ceité h?
I 8 nill mým Staudo

Jh a v itrojl io nikdy nevařilo Ne- - i i

fW vidím jak by to mohlo škodit {['$

sef Maloušek a Matěj Jaaa
— Ve Wahoo za různými zálež-

itostmi meškali následující kraja-

né : Geo Brabec slč Helen Woito-v- a

slečny Emma a Jeanette Kava-nov- y

Frank Wouka si Anna Ku-

bistova Tony Kříž Jan Láník sl

Rose Popova James Pavlík James

válečné předměty z té dobv Dnes

jr Mře a vykoná vie co po B rj

f_
lA lecnort aUoují a

pole to pokryto jest množstvím po

inníkň vztyčených zde různým

- Majp Belt Power zařízení na pohon remenny

řeže mele drolí čerpá vodu vykonává všech-

ny práce které by konal 8—10 koňovy far

Siwliinůstbíme s vlátlou Spoji-nýc- h Států
li rozšíření pokrmové výroby obdělává-

ním více a zvýšením lížby akru

The Stautic pomůže vám

roz!uštiti tyto olázky
státy a r nichž některé stojí kolem

mářský stroj
jFiedler Pan a pí James Vávrovi 1 100000 V Gettysburfru so mu to

mnohem lépe zamlouvá nežli v Do-

min pr

st jejich synové a dcery dali se

tnnWně ve Wahoo fotoerrafovati
— Váel Havelka několik dníi fíeorge Brabec a Frank E Woita

meškal návštěvou u přátel v Bee
i ve Wahoo u prohlídky pred

odviJní radou
V Omaze za obchodními zále

Wbniska

— V pátek dostali jsme zde vy

datný deštík

Dovolte nám přesvědciti vás o tomto tvrzení

''řipravt se na odstranění nedostatku dělníků farmérských a koní Po-tav- te

svou farmu ra ::áklad zvýšené výroby a účinnosti Vyplňte kupon a

bratem pošty dpstanc-t- dvě knížky zdarma Přečtěte si výpovědi někte-

rých z těch tisíců majitelů
Mak-aTract- or 1'řesvěčte se jak můžete zvýšit

ýrobu a zisk a jak můžete snížit své vydání výrobní

Podepište a pošlete kupon dnes — nyní — co ho máte před sebou

The E G Staude Mfg Company
2641 W University ave ST PAUL MINN

J f' FG CON
xOíltSf J$ 2641 W' Uoiversiy Ave St Paul Minn

'

VŠ((fiJj&&t Prom 0"iM' ml M knty a i 1
}SsJ čfcvSrJ Přeavéd6t mne ie mohu oropinhom

k""V" SaUl" Mak""TrM0r "

JÍ I

— Pí Kateřina Brabcová byla

žitostmi meškal p J J Sandera

— Také slečna Anna Macháčková

meškala v Omaze v Omaze pro svoji dceru jež se

tam nalézala v nemocnici v lékař
ském ošetřování — Dále v Omazej]f cfěli tišili se z návštěvy p a pí

H Cyrill Láníkových a jejich syna ylí návštěvou J J ňandera a Fr
pJ Jméno a model mé káry SfSsJ-j-jCuda

— Kdykoliv byste si přáli obuo
z waiioo
— U zdejších svých přátel ná-

vštěvou dleli manželé Jos

z Wahoo

— Manželé Ferd Pacalovi slč

vit předplatné anebo dostat číslo
Mim Stando pfutrol ý

a (uwdtuje w výtečné pN rniánl drivl
mleli rni hamal jun 40 kordů za don

některá dřeva aí 14 pal v prumtru za míli
tři lide co zvtrfat Prohlašuji ho za výteéný

fllana C Wood Llnavllle Ohio

"Pokroku" na ukázku laskavě se

áiiyiiĚs veškerou důvěrou obraťte na

Ferd Pacala oprávněného zástupM Vilma Samkova a James Pavlík

ce "Denního a Nedělníhohyli návštěvou ve Valparaiso

— Jos Skoda z Wahoo meškal lI-Lde- za obchodní záležitostí v so OMAHA NEB m jsou K viiezsivi Kieuin za do-

sažení jichž zem tato v hoj se da— Pii městských volbách bylo
botu

Manželé Frank Řezáčovi a je- -

zde vrženo více hlasů nežli se o

čekávalo a to následkem že v nej

'iVderální administrátor potravin
'pro Nebrasku "Zároveň každý
j takový škůdce ohrožuje pívhžitost
na vítězství tam na té druh'- - stra-

ně moře"
"Fřed rokem přestali jsitio bý

KONEJTE SVOU VLA

la přinesli oběti sebe těžší

Všichni ostatní členové jsou pak
tímto vybízeni by co nejdříve seJ jÓTodina a k5 Anes Sandero- -

vyšším čase kandidát jméno své
STENECKOU POVINNOST!

činní via vy bitevní iihim pomá-híit- i

vládě naší kile a jak může

Vláká velkých obětí fi-

nančních a na nás jest bychom

tyto přinášeli Nechť není v

řadách našieh ani jediněho jenž

by v této vážné době odepřel no

vé této své vlasti poskytnouti pro
středkfi ku dosažení vítězství —

vepsal na ballot Bylo celkem
přihlásili o úpisy u tajemníka

polku jenž jména jejich odevzdávrženo fií) hlasů proti 11 v roce

minulém Pravidelní navrženci
příslušným výborům Doufáme

že nebude v řadách našich jednobyli nicméně zvoleni slušnými vět-

šinami a sice následovně: Tony ho kdo by povinnosti své nedo

Sobotním velkolepým průvodem
metropole našc jasný podala tlf
kaz svi'ho patriotismu a okázalým

zpňsob"in oslavila výročí vypově-

zení Viliky NTmeeku jež bez ohle-

du na ineziriárodní práva be:
nn zákony liumanity a lid

svobody a práva
Kříž Thomas Madigan It E No

stál

Va Z iVSIiiailU IIUCnail IWI5ltl"U

u zdejších svých přátel

J F Kárník vyjel si v káře

do Prahy do jeho domova muse

la jej i jeho auto jiná kára dopra-vit- í

Manžele Edw Kučerovy h

Ithaca navštívila zdejší rodina p

Frank Moláka

Připravte se na třetí půjčku
irvobodv jež bude C dubna zahá

vák a Geo Pálenskýza důvěrníky Následující upsali hondy:
sv Václava $100 Jos M Tíou- -

iS
tOstatní městští úředníci neměli

takže byli všichni znovu- -
skosti dopouštělo se potápěním cck ifi-i- ' rranK nciiisii mw ian

ti neutrálním národem Zavvzali

jsme se spojencům dodat pšenici
Slibu svému však jsme nedostáli

Musíme to napravit a jediný spu-tnho- to

se súčastnit i Dostavte se v

sob jnk to napravit ývst vyko-

nat to co jsme slíbili Kažilá oso

ba která pšenici pro spojence za-

držuje jest vinna z přisnívá ií pří-

mo k úspěchu nepřítele
''Musíme náš slib splnit a mu-

síme pvoji spotřebu pšeničné mou-

ky obmezit na nejnižší míri —

jednu a pťil libry na osobu každé-

ho týdne nejvýše Konejte svoji
vlast eno''koii povinnost !"

Dokažme hojným upisováním
bondú že jsme pochopili své

k nové vlasti naší a že

ochotni jsme prospěti jí oběií sebe

ťětší Vláda naše nežádá na ifás

darň nýbrž jen dobře zajištěné

půjčky jež jí později bude vráce-

na s hojnými úroky

zvolem Váchal fl 00 Fr Kot éra tUK)

Jos J Sloup !p!00 Vilém 1'oral— Fabián Sedláček majetek

svůj prodal Františce Malé $W Jas A: 1'olan $100 Jnn Forlí I ionSL

— vevvanoo za rw-uym- i tun-žitot-

mimo dříve již oznáme-

né meškali následující zdejší tra
ianí Jakub Tomšíček ml Václav

man ")0 Ant Fonnan $50 Frank
Hladík $50 Josef Voehtrle $50

Jr#ef Tourek $50 Ant Coebnář

$50 Prokop Kruml$50 Filip
Kruml $50

ZÁÉNÝ PŘÍKLAD VLA-

STENECKÉHO SMÝŠLENÍ

— Z našeho města opět téměř ti

samí o nichž několikráte jsme se

již ve zprávách zmínili zajeli si

do Wahoo a jinam a podobně i do

našeho města zavítali návštěvou
známé již osobnosti z okolních

i

f

neutrálních lodí bombardováním

klidných měst a zákeřným pobíje-
ním žen a nevinných dítek iikmt-notrt- í

jež musí dojiti zasloužené

odvety
Amerika sáhla po zbrani n pre-

sident Wllson prohlásil: "Věnif-ek- o

zilvihlo válku proti cel'mu
lidstvu a proto mast býti zkruříc-n- o

aby svět byl zabezpečen pro
demokracii liojujeme za práva a
svobodu nás a ostatních imrodň

a úkolu totuuto musíme

věnovat i životy a statky Rve Kaz-

dy z nás nul a musí přispěti hřiv

J lýíežal se synem J B Doležalem

( an a pí Jarneg Kubíkovi Frank

Wek J J Macháček měst TEN KDO PLÝTVÁ CHLE-EE-

VE SKUTEČNOSTI

PODPORUJE NEPŘÍTELE
— Do našeho města návštěvou

v minulých dmth zavítali: Loni"

Členové spolku sv Václava čís

]5 Z Č K Jednoty při včerejší
schůzi své upjali na zakoupení
bondú Hyobody obnos v eenj

$Z7A Aěk( liv všichni téměř čle

nové vlastní již honily první neb

drahé pfijčky novými těmito úpi

VÁŽNÉ Á

Se ffísnfnýtn srdeem přinášíme

zprávu ž" manželka pana Josefy
!!rdiáV G1 jižní 1 i vil byla
dnes rínn odvezena do iienioeni-f-- c

kdež pravděpodobně bude nu-

dě nucena podrobiti se vážné

rr "denní a nedělní r- -

I Kavan od Valparaiso U tiarek

z Touhy Jos A Mašek od Valpa
' "Ten kdo třeba jen jediný kra

jíček píeničného chlebu zmsF ve

skutečnosti stěžiLÍř vedení vh
raiso p a p) ioum wansovi oo

POKROK" má na prodej dontní
kář p Václav Dušátko 13 a Wil

limo ulice — Denní Pokřtít ?

Jwla
sy svými dokázali že pochopiliVulnaraiso Louis J Kubika z— j

nou RVOU

Komu není možno suřastniti se ky" pravil fJurdon W "Wattlesvážnost doby přítomné n že ochotFremont


